
 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE MIRACEMA DO TOCANTINS:02070357000171 valido até 27/08/2024 em
Miracema do Tocantins - TO.

1/3

SUMÁRIO

PORTARIA/SEMED/Nº 055/2023 DE 31 DE AGOSTO DE 2023 2 ....................................................... 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 2 .................................................................................. 
Edital nº 03/2021 2 ................................................................................................................................ 



sexta-feira, 01 de setembro de
2023 Prefeitura Municipal de Miracema do Tocantins-TO Edição 122/2023

 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE MIRACEMA DO TOCANTINS:02070357000171 valido até 27/08/2024 em
Miracema do Tocantins - TO.

2/3

PORTARIA/SEMED/Nº 055/2023 DE
31 DE AGOSTO DE 2023

REMOVER a pedido servidor

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO do Município
de Miracema do Tocantins, no uso de suas atribuições legais,
considerando o disposto no Artigo 103, II, da Lei Orgânica do
Município, e Decreto Municipal nº 117/2023, 04 de maio de
2023.

RESOLVE:

Art.  1º  -  REMOVER a  pedido,  a  servidora  Maria  Deusa
Noleto de Oliveira, matrícula nº 052, Professora PI, 40h, para
o CMEI Dona Maracaípe, a partir do dia 30/08/2023.

Art.  2º  -  Esta  portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.    

Publique-se, registre-se e cumpra-se

Gabinete da Secretária de Educação, aos 31 de agosto de
2023. 

JOSIANE DA SILVA BRITO

Secretária Municipal de Educação

Decreto 117/2023

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL 036/2022 PROCESSO Nº

903/2022

Objeto: aquisições manilhas de concreto para atender as
necessidades da Prefeitura. A validade da Ata de Registro de
Preços será de 12 (doze) meses, contados da publicação
respectiva ata, data da assinatura da Ata: 25 de abril de 2023,
conforme o inciso III, do §3º, do art. 15, da Lei Federal
8.666/1993 e artigo 11, do Decreto Estadual nº6.081, de 7 de
abril de 2020. Classificação funcional:
10.14.16.482.1203.2.280, natureza da despesa 3.3.90.30, fonte
1.500.0000.00000.  Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL
DE MIRACEMA-TO CNPJ Nº: 02.070.357/0001-71. Contratada:
EURIPEDES CORDEIRO ALVES. CNPJ: 15.086.666/0001-81.
Valor Total: R$189.200,00  (cento e oitenta e nove mil e
duzentos reais). SIGNATÁRIOS: CAMILA FERNANDES DE
ARAÚJO e EURIPEDES CORDEIRO ALVES.

Edital nº 03/2021

EDITAL DE REABERTURA DE CHAMAMENTO DE
INTERESSADOS PARA CREDENCIAMENTO

O MUNICÍPIO DE MIRACEMA DO TOCANTINS-TO, através da
Secretaria Municipal de Administração, no uso de suas
atribuições constitucionais e legais, considerando os termos do
Edital nº 03/2021, de chamamento de interessados para
credenciamento de profissionais de saúde interessados na
prestação de serviços junto às unidades básicas de saúde do
Município de Miracema do Tocantins-TO, bem como
considerando o disposto no § 6º do Art. 21, do Decreto
Municipal nº 191/2021, de 24 de junho de 2021, TORNA
PÚBLICO a abertura de vagas para apresentação de propostas
de credenciamento e formação de cadastro reserva para
preenchimento de vagas nas seguintes áreas de atuação:

 

ESPECIALIDADE VAGAS CADASTRO RESERVA
Farmacêutico (a) 01 03

 

Os interessados deverão apresentar documentação de que
trata o Edital nº 03/2021, no prazo máximo de até 15 (quinze)
dias úteis, a contar da publicação do presente edital, devendo
ser observados todos os critérios e disposições previstas no
referido edital, publicado no Diário Oficial do Município nº
570/2021, de 30 de setembro de 2021, podendo ser encontrado
também no Portal da Transparência do Município de Miracema
do Tocantins, através do link:
https://www.miracema.to.gov.br/pesquisa/CREDENCIAMENTO/1

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 



sexta-feira, 01 de setembro de
2023 Prefeitura Municipal de Miracema do Tocantins-TO Edição 122/2023

 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE MIRACEMA DO TOCANTINS:02070357000171 valido até 27/08/2024 em
Miracema do Tocantins - TO.

3/3

Miracema do Tocantins -TO, 01 de Setembro de 2023. 

MARIA SELMA TAVARES DE ABREU MEDEIROS

Secretária Municipal de Administração

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-09-01T14:27:03-0300




